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Profil narożny poziomy stron y rewizyjnej 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest profil narożny poziomy 
strony rewizyjnej , przystosowany do wykorzystania w obudowach 
urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacyjnych. 

W znanych rozwiązaniach konstrukcj i urządzeń wentylacyjnych i 
klimatyzacyjnych płyty izolacyjne rozdzielane są profilami o jednolitej 
metalowej budowie. 

Mankamentem znanych rozwiązań jes t przenikanie ciepła w postaci 
mostków cieplnych z części wewnętrznej urządzeń na zewnątrz, powodując 
straty cieplne i obniżenie sprawności cieplnej urządzenia. 

Jednym z przykładów ze stanu techniki może być opis zgłoszenia wzoru 
użytkowego nr W. 114258, przedstawiając y rozwiązanie profilu narożnego 
przedniego, będącego zamkniętym kształtownikie m mającym  w 
przekroju poprzecznym zarys kątownika z zaobleniem górnej ścianki 
pionowego ramienia zamknięteg o kształtownika. Na zewnętrznej 
powierzchni poziome j dolnej ścianki prostokąta będąceg o poziomym 
ramieniem zamknięteg o kształtownika ukształtowan e są prostopadle trzy 
pionowe płaszczyznowe występy o jednakowej wysokości, z których dwa 
zewnętrzne rozmieszczone są wzdłuż przyległych bocznych ścian, zaś 
trzeci wewnętrzny znajduje się między nimi, w przestrzeni środkowej, 
tworząc dwie, częściowo otwarte pionowe komory pod osadzane w nich i 
mocowane kształtow o izolacyjne płyty. 

Istotą rozwiązania według wzoru przemysłowego jest przestrzenne 
ukształtowanie profilu narożnego poziomego stron y rewizyjnej 
zapewniającego szczelnoś ć i pewność połączeń izolacyjnych płyt, 
równocześnie podnosząc rezystencje termiczną profilu z zachowaniem 
przyjętych projektowo wskaźników wytrzymałościowych . 



Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, 
na którym fig. 1 przedstawia profil narożn y poziomy strony rewizyjnej w 
widoku czołowym, fig. 2 - szczegó ł „A" rozmieszczenia występów 
zestawionych kształtowników. 

Profil narożny poziomy strony rewizyjnej według wzoru przemysłowego 
ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące si ę tym, że 
stanowi go zestaw zamkniętego czworokątnego metalowego profilu 1 z 
zaoblonym dolnym narożem, którego dolna pozioma ścianka wychodzi 
poza wewnętrzną prostopadłą ściankę profilu, będąc połączeniową 
płaszczyzną 2 z drugim profilem zestawu. Profilem tym jes t zamknięt y 
czworokątny metalowy kształtownik 3 , w którym na przedłużeniu 
poziomej górnej ścianki ukształtowany jest poziomy płaszczyznowy 
występ i  na dalszy m odcinku prostopadłej ścianki, znajduje się drugi 
płaszczyznowy występ 4 o  tej samej wysokości, co połączeniowa 
płaszczyzna 2, tworząc dwie częściowo otwart e poziome komory 5 pod 
osadzane w nich kształtowo, izolacyjne płyty. N a przeciwległej pionowe j 
ścianie i ścianie poziomej od strony wewnętrznej ukształtowane są 
połączeniowe występy 6 z gniazdami pod osadzane w nich kształtowo i 
nierozłącznie trapezowym i końcówkami 7 dystansowe termiczne 
niemetalowe płaskie wkładki 8, wchodzące w identyczne gniazda 
połączeniowych występów 6 ukształtowanych w zamkniętym 
czworokątnym metalowy m profilu I, z których jeden jest wyprofilowany 
na pionowej ściance od wewnętrznej strony, zaś drugi znajduje się na 
połączeniowej płaszczyźnie 2, na której również ukształtowany jest 
oporowy występ 9 znajdujący się w płaszczyźnie identycznego oporowego 
występu 9 wyprofilowaneg o na ścianie poziomej od strony wewnętrznej 
zamkniętego czworokątnego metalowego kształtownika 3. Oporowe 
występy 9 dziel ą przestrzeń między zamkniętymi czworokątnymi 
metalowymi kształtownikami li 3  na poziomą i pionową dystansową 
komorę 10. 

Profil narożny poziomy strony rewizyjnej według wzoru przemysłowego 
stosując w  połączeniach dwóch zamkniętych czworokątnych metalowych 
profili w sztywną konstrukcje , dystansowe termiczne niemetalowe płaskie 
wkładki, równocześnie z  funkcją połączeniową wykorzysta ł własnośc i 
fizyczne wkłade k do maksymalneg o ograniczenia możliwośc i 
przenikania ciepła z wewnątrz urządzenia na zewnątrz do otoczenia, 
podnosząc ty m rezystencje termiczną profilu. Trapezowy kształt 
końcówek osadczych wkładek oraz sposób ich osadzania w gniazdach, 
zapewnia sztywność i trwałość połączenia z gwarancją przenoszenia 
zakładanych obciążeń wytrzymałościowych . 



Profil wedłu g wzoru charakteryzuje się lekką, prost ą i zwartą budową, 
z możliwością wykonywania typoszeregów wymiarowych profili. 
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